Sunt multae febres ex colerum humoribus, quorum species sunt quatuor, quae sunt sine dolore, et haec sunt nomina eorum : *sinachus*, *amphemerinus*, *triteus*, *tetardeus*.

Sinochus autem, quod est continuus, nascitur a plurimis coleribus et acerrimis, et discussiones habet in estivo tempore; corpus enim non refrigerat in illo tempore, sed inflammatur acerrime a multo calore (in cod. *co-*) febrium.

Amfemerinus, hoc est cottidianus, post sinocum est, et ipse a (in cod. *ad*) multa colera nascitur et transit celerius quam ille longissimus *sinochus*, quem ex parvis efficitur coleribus, et quem habet requiem corpus; in *sinocho* autem non habet requiem febris nullo tempore.

Triteus autem, hoc est tertianus, qui longissimus est ab effemerino; ex colera rubea parva nascitur, et propterea multo tempore non habent effemerinum¹⁹).

Tetardeus autem, hoc est quartanus, secundum istam rationem tardior est a triteo; ex quantum omnibus plus habet partem coleris, tantum et calorem febris praestat; et propter

¹⁹) Pour la fièvre éphémère la longueur comparative de la durée est calculée d'après l'accès; pour la fièvre tierce, elle est calculée d'après la durée du cours de toute la maladie, car on sait que, pour les anciens, la *τριταῖος ἀξοὶβῆς* était de toutes les fièvres celle qui avait les accès les plus courts; ils ne dépassoient jamais 12 heures.

hoc acredinem multam habet, quia ab aestu est ei coleris nigri abundantia; propter hoc difficile curatur.

A supra dictis omnibus quomodo apprehendimus? — Sunt quatuor tempora febriulae, hoc est: initium, augmentum, status et declinatio (in cod. — *tionem*); initium febriulae, ut apprehendo, ex primo atque parvo motu fervoris in acriorem qualitatem transeuntis (in cod. *transeunt*); augmentum vero ex cimento qualitatis et quantitatis supradictae significamus; statum ex quantitate, declinationem ex diminutione; hoc est: nascit, crescit vel stat, minuitur, hoc est senescit, quomodo et crescit. Nos scire species febrium amplius non est quam tres: id est tipicam, quam quidem periodicam (in cod. *periothicam*) vocant, emitriteam et sinochum.

Tipica est fornaris (lec. inc. fors. *fornaius*, pro *formalis*?), si tamen hoc bene translatum est (!); [ita vocatur] quod cottidie laxatur, vel alternis diebus, vel quartis diebus; quas [febres] vulgo cotidianas, vel tertianas, aut quartanas vocant.

Emitrita est quae duplum habet tertiana.

Sunt autem emitriterorum genera tria: minimum est qui post diem et noctem ante podasin (*ἀντεποδασίν*), hoc est repetitionem habet; — repetitio est dum declinat febris et laxamentum fit, aut purae intermissionis aut sordidae (!) —; et fit rursus medium quidem quum ab eo die quem supra diximus, augmentum tribuit (sc. *capit*); et adjunctum (in cod. -*to*) suprascripto (in cod. — *tum*) facit maximus, quamquam ista quoque declinationem facit, ut cum servierit (saevierit?) vineto (sc. *superato*) triduo, quarta die quasi quasdam duritias tribuit et mox etiam carius (?) incalescit²⁰). Hoc genus morbi accendentias habet